Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar
una base para sustentar nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera proforma de Sit ios Lat inoamérica , ha sido
recopilada , en todos los aspectos materia les, de acuerdo con los requerimientos de la Circular
Única de Emisoras y es consistente con las polí ticas contables de la Compañía y basado en los
supuestos incluidos en los estados financieros proforma .

Ot ros Asuntos

La Información Financiera Consolidada Proforma no Auditada que se incluye en los estados
financieros proforma fue preparada con base en la información disponible y en los supuestos que
la administración de Sit ios Lat inoamérica , consideró razonables.

Mancera , S.C .

Integrante de

Ernst & Young Globa l Limited

L .C .C . Juan C. Caste llanos López

Ciudad de México a 27 de Abril de 2023

S I T E S  L A T I N O A M E R I C A 161 R E P O R T E  A N U A L  2 0 2 2

SITIOS LATINOAMÉRICA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de situación financiera no auditados pro-forma
Al 31 de diciembre de 2022

(Miles de pesos mexicanos)

 Nota
Cifras
Base

Ajustes
Proforma

Cifras
proforma

Activos
Activos corrientes:
  Efectivo  $  4,106,942 $  1,831,381  $  5,938,323
  Cuentas por cobrar:
   Partes relacionadas 6   1,615,016 -   1,615,016
   Impuestos a favor y otros   2,882,314   -   2,882,314
Total de los activos corrientes  $  8,604,272 $  1,831,381 $  10,435,653

Activos no corrientes:
  Propiedades y equipo, neto 7   69,571,430  ( 769,550) $  68,801,880
  Otros activos   9,843   -   9,843
  Derechos de uso 8   12,985,227  ( 912,009)   12,073,218
Total de los activos  $  91,170,772 $  149,822 $  91,320,594

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo y porción corriente de la deuda a largo plazo 9 $  338,884 $  - $  338,884
  Pasivo relacionado con derechos de uso a corto plazo 8   3,403,339   -   3,403,339
  Cuentas por pagar e impuestos   2,726,473   -   2,726,473
  Partes relacionadas 6   1,557,388   -   1,557,388
Total de los pasivos corrientes  $  8,026,084 $  - $  8,026,084

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo 9 $  49,969,862 $  - $  49,969,862
  Pasivo relacionado con derechos de uso a largo plazo  8   9,695,942   -   9,695,942
  Impuestos a la utilidad diferidos 10   14,251,277  ( 320,952)   13,930,325
  Obligaciones para el retiro de activos   5,436,307   -   5,436,307
Total de los pasivos no corrientes  $  79,353,388 $ ( 320,952) $  79,032,436
Total de los pasivos  $  87,379,472 $ ( 320,952) $  87,058,520

Capital contable   11   3,791,300   470,774   4,262,074

Total de los pasivos y capital contable  $  91,170,772 $  149,822 $  91,320,594

Las cifras base utilizadas corresponde a las provenientes de los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2022, mientras que la columna de ajustes proforma refleja los
ajustes estimados de las subsidiarias (Ver Nota 4).

S I T E S  L A T I N O A M E R I C A 162 R E P O R T E  A N U A L  2 0 2 2

Estados consolidados de situación financiera no auditados pro-forma
Al 31 de diciembre de 2021

(Miles de pesos mexicanos)

 Nota
Cifras
Base

Ajustes
Proforma

Cifras
proforma *

Activos
Activos corrientes:
  Efectivo  $  - $  12,210,000 $  12,210,000

[…]

Total de los pasivos corrientes   -   21,099,203   21,099,203

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo 9   -   42,816,524   42,816,524
  Pasivo relacionado con derechos de uso a largo plazo  8   -   12,285,068   12,285,068
  Impuestos a la utilidad diferidos 10   -   12,400,638   12,400,638
  Obligaciones para el retiro de activos   -   4,186,135   4,186,135
Total de los pasivos no corrientes   -   71,688,365   71,688,365
Total de los pasivos   -   92,787,568   92,787,568

Capital contable   11   -   3,377,228   3,377,228

Total de los pasivos y capital contable  $  - $  96,164,796 $  96,164,796

* Cifras presentadas en el folleto informativo de fecha 29 de septiembre de 2022

S I T E S  L A T I N O A M E R I C A 163 R E P O R T E  A N U A L  2 0 2 2

SITIOS LATINOAMÉRICA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultados no auditados pro-forma
Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Miles de pesos mexicanos)

  31 de diciembre de 2022  31 de diciembre de 2021

Nota
Cifras

Base
Ajustes

Proforma
Cifras

Proforma
 Cifras

Base
Ajustes

proforma
Cifras

proforma *
Ingresos de operación:
  Rentas de infraestructura  $  3,480,083 $  4,844,027 $  8,324,110  $  - $  7,253,194 $  7,253,194
  Rentas de piso y otros ingresos   1,781,431   2,135,798   3,917,229   -   4,883,817   4,883,817
   5,261,514   6,979,825   12,241,339   -   12,137,011   12,137,011
Costos y gastos de operación:
  Costo de servicio   140,872   287,614   428,486   -   619,084   619,084
  Gastos de operación   309,699   300,603   610,302   -   616,778   616,778
  Depreciación   1,068,396   2,377,790   3,446,186   -   3,030,889   3,030,889
  Depreciación de derechos de uso   1,459,502   2,484,274   3,943,776   -   3,481,355   3,481,355
   2,978,469   5,450,281   8,428,750   -   7,748,106   7,748,106
Utilidad de operación   2,283,045   1,529,544   3,812,589   -   4,388,905   4,388,905

Intereses a cargo, neto   ( 2,039,479)  ( 1,021,297)  ( 3,060,776)   -  ( 4,657,334)   ( 4,657,334)
Pérdida cambiaria, neta   ( 705,102)  ( 421,666)  ( 1,126,768)   -  ( 862,532)   ( 862,532)
Otros (costos) ingresos financieros   1,102,753   195,904   1,298,657   -  ( 486,860)  ( 486,860)
(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad   641,217   282,485   923,702   -  ( 1,617,821)   ( 1,617,821)
Impuesto a la utilidad 10   345,994   798,801   1,144,795   -   517,703   517,703
Utilidad (pérdida) neta del periodo  $  295,223 $ ( 516,316)   $ ( 221,092)   $  - $ ( 1,100,118)  $ ( 1,100,118)

* Cifras presentadas en el folleto informativo de fecha 29 de septiembre de 2022
 Las cifras base utilizadas corresponde a las provenientes de los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2022, mientras que la columna de ajustes proforma refleja los ajustes estimados de las subsidiarias (Ver Nota 4).

S I T E S  L A T I N O A M E R I C A 164 R E P O R T E  A N U A L  2 0 2 2

SITIOS LATINOAMÉRICA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Notas a los estados financieros consolidados no auditados pro-forma

Por el año terminado al 31 de diciembre de 2022 y 2021